平成２４年度第６回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会議事概要

１ 日 時 平成２４年１１月１３日（火）１３：００～１４：３０

２ 場 所 各コア校（遠隔会議システム利用）

３ 出席者 徳島大学 宮田准教授，香川准教授，吉田助教，坂東教育支援課長，

原田教育支援課総務・企画係長，奈良教育支援課総務・企画係員，

越久教育支援課総務・企画係員

香川大学 佐藤講師，野口修学支援ｸﾞﾙｰﾌﾟﾁｰﾌ，高嶋学務ｸﾞﾙｰﾌﾟｻﾌﾞﾘｰﾀﾞｰ

高知大学 塩崎教授，立川准教授，中山人事課長，有友人事課労務管理係長,

田所人事課課長補佐，中澤人事課労務管理係員，

有澤学務課総合教育ｾﾝﾀｰ事務係長，笹岡学務課総合教育ｾﾝﾀｰ事務係員

       愛媛大学 秦教授，佐藤准教授，山田准教授，仲道助教，大竹助教，阿部特任助教，

米澤教育学生支援部長，吉田人事課長，秋谷人事課副課長，

上甲人事課人材育成ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ，川井人事課員，神谷人事課員，

長野教育企画課教育企画ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ，山内教育企画課員，

岸岡教育企画課員，渡部教育企画課員，戸田教育企画課員

４ 議 題

   議事に先立ち，１１月１日付けで人事異動があったため，高知大学 中山人事課長から挨拶

があった。

（１）平成２５年度ＳＰＯＤ事業計画について

議長から資料１－１～２に基づき，来年度のＳＰＯＤ事業計画（案）について，前回から

の変更点について説明があり，了承された。

（２）平成２５年度ＳＰＯＤ事業経費について

ＳＰＯＤ事務局の長野から資料２及び参考資料１に基づき，来年度のＳＰＯＤ事業経費

（案）について，今年度からの変更点を含めて説明があった。なお，各コア校において，来

年度の事業経費について意見がある場合には，次回のネットワークコア運営協議会までにＳ

ＰＯＤ事務局に連絡いただくよう依頼があった。また，事業経費（案）は次回のネットワー

クコア運営協議会において確定し，各加盟校に確認を行う旨の説明があった。

（３）ＳＰＯＤ内講師派遣について

議長から資料３－１～２及び参考資料２に基づき，来年度のＳＰＯＤ内講師派遣について，

新規プログラムの追加及びその概要に関する説明があった。また，各プログラムについて，

各コア校において担当可能なプログラムがないか確認の上，１１月３０日（金）までにＳＰ

ＯＤ事務局に連絡いただくよう依頼があった。

（４）研修プログラムガイド２０１３について

愛媛大学大竹委員から資料４－１～４に基づき，来年度の「研修プログラムガイド2013」

の作成について説明があり，了承された。

（５）ティーチング・ポートフォリオ作成ワークショップの実施について

愛媛大学秦委員から資料５に基づき，１２月２１日（金）～２３日（日）に愛媛大学で

開催するティーチング・ポートフォリオ作成ワークショップ（高専対象）の概要について

説明があった。

（６）アカデミック・ポートフォリオ開発ワークショップの実施について

愛媛大学秦委員から資料６に基づき，議題５で説明したティーチング・ポートフォリオ

作成ワークショップと同日開催するアカデミック・ポートフォリオ開発ワークショップの

概要について説明があった。

（７）ＳＤセミナーの開催について

愛媛大学秦委員から，資料７－１～２及び参考資料３に基づき，１１月１２日（月）に

アメリカのワシントン大学からデニース・ローリン氏を招いて愛媛大学で開催したＳＤセ

ミナーについて説明があった。また，１１月１４日（水）に，香川大学でも同様のセミナ

ーを開催するため，参加依頼があった。

（８）平成２４年度大学人，社会人としての基礎力養成プログラム研修について

愛媛大学吉田委員から資料８－１～２に基づき，６月７日（木）～８日（金）に開催した「大学人，

社会人としての基礎力養成プログラム研修（レベルⅢ）」及び，９月１３日（木）～１４日（金）に開催

した「大学人，社会人としての基礎力養成プログラム研修（レベルⅡ）」のアンケート集計結果に

ついて説明があった。

（９）大学教育カンファレンスｉｎ徳島の開催について

徳島大学宮田委員から資料９に基づき，１２月２６日（水）に徳島大学で開催する大学

教育カンファレンスｉｎ徳島の概要について説明があった。

（１０）その他

議長から次回の第７回ネットワークコア運営協議会の開催について，１２月７日（金）

に高知大学において，ＦＤ／ＳＤ専門部会と同日開催する旨の説明があった。